
 1 

UCHWAŁA NR 977/23 

ZARZĄDU POWIATU JAROCIŃSKIEGO 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

   

w sprawie udzielenia pożyczki dla spółki ,,Szpital Powiatowy w Jarocinie’’ sp. z o.o. 

 w kwocie 421.233,22 zł 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 oraz art. 48 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca  

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz  art. 262 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

w związku z § 11a Uchwały nr LXIII/362/22 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 28 grudnia 

2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r. (ze zm.) uchwala się, 

co następuje:  
 

§ 1. Udziela się nieoprocentowanej pożyczki w kwocie 421.233,22 zł (słownie: 

czterysta dwadzieścia jeden tysięcy dwieście trzydzieści trzy zł) Spółce ,,Szpital Powiatowy 

w Jarocinie’’ sp. z o.o. z terminem spłaty do 31.10.2023 r. 

 

§ 2. Szczegółowe zasady wykorzystania i spłaty pożyczki, o której mowa w §1 

zostaną określone w umowie. 

 

§ 3. Do złożenia oświadczenia woli związanego z udzielonym poręczeniem upoważnia 

się Starostę Lidię Czechak i Wicestarostę Katarzynę Szymkowiak. 

    

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 Przewodniczący Zarządu 

 

 Lidia Czechak 

 

 



 2 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr 977/23 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 21 lipca 2023 r. 

 

w sprawie udzielenia pożyczki dla spółki ,,Szpital Powiatowy w Jarocinie’’ sp. z o.o. 

 w kwocie 421.233,22 zł 

 

W dniu 20 lipca Uchwałą nr LXX/404/23 Rada Powiatu Jarocińskiego ustaliła 

maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu Jarocińskiego do kwoty 

1.694.373,00 zł w roku budżetowym 2023. 

Zgodnie z art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

czynności prawnych polegających na udzielaniu pożyczek dokonuje dwóch członków zarządu 

wskazanych w uchwale przez zarząd. 

Spółka ,,Szpital Powiatowy w Jarocinie’’ sp. z o.o. pismem nr SZP/P/115/2023  z dnia 

05.07.2023 r. zwróciła się z wnioskiem do Zarządu Powiatu Jarocińskiego o udzielenie 

pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadań dofinansowanych ze środków WRPO2014-

2020. 

Termin płatności na zadanie pt. ,,Sprzętowe doposażenie naprawcze skutków 

prowadzenia działalności leczniczej w okresie epidemii COVID-19 przez Szpital Powiatowy 

w Jarocinie’’ przypada na koniec lipca br. na kwotę 421.233,22 zł.  

Po odbiorze zadania, dokonaniu płatności z pożyczki przez szpital, środki te zostaną 

zwrócone przez Urząd Marszałkowski bezpośrednio na rachunek bankowy budżetu powiatu 

w związku z umową cesji wierzytelności. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


